FRIDERIC, E.P.

No. XXXIV.

SIR THOMAS EDMONDES TO SIR DUDLEY CARLETON. [Extract.]

[State Papers. Domestic, cvii. 38.]

[March 17, 1619.]

MY Lord of Doncaster maketh accompte to be ready to departe from hence in the Easter weeke,^a in his journey to Germany for the accommodating of the broyles in Bohemia; but, for that it is doubted that the Emperour may be dead before his arrivall there, he caryeth a provisionall instruction to be applied to the present occasion.

No. XXXV.

JAMES I. TO THE ESTATES OF BOHEMIA.

[Draft. State Papers. Germany.]

[Westminster, March 30, 1619.]

JACOBUS Dei gratia Magnæ Britanniae, Franciæ et Hiberniæ Rex, Fidei Defensor, etc. Nobilissimis et splendidissimis inclyti regni Bohemici Baronibus, equitibus, ac civitatibus, amicis nostris dignissimis omnique studio et officio orandis salutem, et prosperos rerum successus. Nobilissimi et splendidissimi ordines, amici clarissimi:— Quod invito vos arma sumpsisse significatis, quo liceret in pace vivere fruentibus patrio jure, et privilegiis majorum vestrorum, spes major nobis oboritus periculosum illud bellum, quod apud vos excitatum vicinos quoque populos afflavit, jam posse extingui. Nihil enim obstare videtur, si vos parati estis honestum bellum honesto otio commutare, quo minus Ecclesiæ et Reipublicæ sua restituatur tranquillitas, quum et Serenissimus Hispaniarum rex nostram in ea pace procuranda operam serio rogaverit. Ne igitur partibus nostris, quibus jam pridem nec sine voluptate assuevimus, nunc deesse videamur, et vetus conciliandæ concordiæ studium deserere, quam sanctam tectam

^a March 28—April 3.

S. R. I. vicarios.^a

S. R. I.^a

apud Christianos Principes manere primum nostrum votum semper fuit, secundum vero læsam quam primum resarciri; Nobilem hunc et illustrem virum, Jacobum Haium, Doncastræ Vicecomitem, Consanguineum et Consiliarium nostram, compertæ nobis fidei et industriæ, quem *ad Cæsarem quoq. et regem Ferdinandum Legatum* misimus, vobiscum voluimus communicare consilia, discentem ex vobis quæcunque ad pacem faciendam conservandamque futura sunt aptiora, et rebus ipsis pro] virili suo parte testantem, quanto nos affectu illustrissimos Bohemici regni Ordines prosequamur; quos ut militiæ laude, ita observantiæ *in Cæsarem* nullis cupimus esse inferiores, easque æquanimitate sua conditiones pacis *mereri* quas nec pudeat supremam potestatem dedisse, nec *subditos* pœniteat accepisse, ut post belli tempestates sudum videatis et fidum serenum nosque ex vestræ felicitatis constantia solidum et duraturum percipiamus gaudium. Datum e Palatio nostro Westmonasterii vigesimo die Martii Anno 1619.